ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	21 июля 2021г

	№9/43-Р

г.Красный Кут

О сборе предложений для дополнительного зачисления  в резерв составов  участковых избирательных комиссий  для территориальной избирательной комиссии Краснокутского муниципального района

В соответствии с п. 9  ст. 26 федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Краснокутского муниципального района РЕШИЛА:
         1.Провести сбор предложений для дополнительного зачисления  в резерв составов  участковых избирательных комиссий Краснокутского муниципального района  в период с 30 июля  2021 г. по 19 августа 2021 г.
	2.Утвердить текст информационного сообщения о сборе предложений по кандидатурам  в резерв составов участковых избирательных комиссий Краснокутского муниципального района согласно приложению.

Председатель
территориальной избирательной
комиссии Краснокутского
муниципального района                                                              В.А.Ханыкина

Секретарь
территориальной избирательной
комиссии Краснокутского
муниципального района                                                                Е.В.Саяпина

Приложение к решению
территориальной избирательной комиссии
Краснокутского муниципального района
от 21 июля2021 г. № 9/43-Р

                              Информационное сообщение
о сборе предложений для дополнительного зачисления  в резерв составов  участковых избирательных комиссий Краснокутского муниципального района

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Краснокутского муниципального района объявляет прием предложений по кандидатурам для зачисления в  резерв составов участковых избирательных комиссий Краснокутского муниципального района.
Прием документов осуществляется период с 30 июля  2021 года  по 19 августа  2021 года  в будние дни с 9.00 до 18.00, в субботу с 9.00 до 13.00 по адресу: г. Красный Кут, проспект Победы №1, кабинет №5.
Кандидатуры в резерв составов участковых избирательных комиссий Краснокутского муниципального района должны соответствовать требованиям, предусмотренным ст. 29 ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для зачисления в  резерв составов участковых избирательных комиссий Краснокутского муниципального района необходимо представить:
      Для политических партий, их региональных отделений, иных
структурных подразделений
1.  Решение полномочного (руководящего или иного) органа политической партии либо регионального отделения, иного структурного подразделения политической партии о внесении предложения о кандидатурах в резерв  составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава политической партии.
                      Для иных общественных объединений
1.  Нотариально удостоверенная или заверенная уполномоченным на то органом общественного объединения копия действующего устава общественного объединения.
2.  Решение полномочного (руководящего или иного) органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в резерв  составов участковых комиссий, оформленное в соответствии с требованиями устава, либо решение по этому же вопросу полномочного (руководящего или иного) органа регионального отделения, иного структурного подразделения общественного объединения, наделенного в соответствии с уставом общественного объединения правом принимать такое решение от имени общественного  объединения.
             Для иных субъектов права внесения кандидатур в резерв составов участковых избирательных комиссий
Решение представительного органа муниципального образования, протокол собрания избирателей по месту жительства, работы, учебы.
Кроме того, всеми субъектами права внесения кандидатур должны быть представлены:
1.  Письменное согласие гражданина Российской Федерации на его назначение членом участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий,
2.  Копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, содержащего сведения о гражданстве и месте жительства лица, кандидатура которого предложена для зачисления в резерв составов участковых комиссий.
3. Копия документа, подтверждающего место работы
4. Копия документа об образовании